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slag om en udligning på det private arbejdsmar- 
ked. 

Forslaget skal således omfatte de private ar- 
bejdsgivere, der ikke allerede er omfattet af en 
barseludligning. For os Konservative er det vig- 
tigt, at ordningen bliver obligatorisk. Kun ved at 
gøre ordningen obligatorisk for alle dem, der 
ikke er dækket af andre ordninger, kan vi sikre 
lige vilkår på arbejdsmarkedet. 

Kl. 17.45 
Samtidig er vi glade for, at forslaget stiller 

krav til de decentrale udligningsordninger. En 
decentral ordning skal naturligvis leve op til be- 
stemte krav, hvis ordningen skal være undtaget 
fra den lovbaserede udligningsordning. Det er 
derudover også vores opfattelse, at en model 
med et fast kroneloft et er godt grundlag for ord- 
ningen. 

Alt i alt mener vi Konservative, at lovforsla- 
get indeholder mange positive elementer, og at 
det er et stort skridt i den rigtige retning. 

Der skal dog ikke være nogen tvivl om, at vi 
Konservative gerne ser, at de selvstændige også 
bliver omfattet af en barseludligningsordning. 

Hvis en kvinde som selvstændig erhvervsdri- 
vende skal bære hele udgiften i barselperioden, 
kan det let blive omkostningsfuldt at få børn, og 
det stiller den enkelte i en svær situation. Det 
skal simpelt hen være muligt for den enkelte at 
gå på barsel, uden at det er nødvendigt at dreje 
nøglen om. Hvis vi skal udnytte det potentiale, 
der ligger hos mange kvinder, der er selvstændi- 
ge erhvervsdrivende, må vi sørge for, at det er 
økonomisk muligt at kombinere de to t ing .  

I Det Konservative Folkeparti vil vi derfor 
kæmpe for at finde en model, hvor de selvstæn- 
dige også er omfattet af en barseludligningsord- 
ning. Det mener vi at vi skylder de unge iværk- 
sættere. Vi ser derfor frem til, at ministeren kom- 
mer med et udspil, og sammen med interessen- 
terne kan vi forhåbentlig nå frem til en løsning. 

Lovforslaget i dag viser dog, at vi er kommet 
meget langt i bestræbelserne på at skabe lige vil- 
kår for mænd og kvinder på arbejdsmarkedet. 
For få år siden ville de fleste nok have troet, at 
etablering af en barseludligningsordning var no- 
get nær mission impossible, men ikke desto 
mindre er vi nu lige ved at kunne sige, at vi har 
nået målet. Det er vi i Det Konservative Folke- 
parti meget glade for, og derfor støtter vi også 
lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Jeg er jo så glad for at høre fru Helle Sjelles ud- 
melding i forhold til de selvstændige, og jeg no- 
terede mig også, at det kom ud i en pressemed- 
delelse tidligere i dag. 

Jeg skal bare have præciseret, om det så kan 
tages som udtryk for; at vi kan forvente et for- 
slag fra regeringen gående ud på, at der bliver 
etableret en barselfond for selvstændige. Og 
hvis det ikke er tilfældet, hvis det nu skulle være 
således, at storebror i regeringen, Venstre, skulle 
være modstander af at få lavet en sådan ord- 
ning, ville Konservative så være indstillet på at 
støtte et forslag fra Det Radikale Venstre om at 
lade selvstændige blive omfattet af den bar- 
seludligning, vi nu laver, som opsamling på det 
resterende arbejdsmarked? 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Der skal ikke være nogen tvivl om, at vi i Det 
Konservative Folkeparti meget gerne ser, som 
jeg sagde i ordførerindlægget, at de selvstændi- 
ge også bliver omfattet af en barseludlignings- 
ordning, og derfor er det også det, vi i Det Kon- 
servative Folkeparti vil arbejde for, og så kan vi 
jo så håbe på, at det også er det, regeringen når 
frem til er en god idé. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Jeg er en lillebitte smule forvirret. Er vi ikke eni- 
ge om, at Det Konservative er en del af regerin- 
gen, og at det er en konservativ minister, som er 
ansvarlig for det her område? Kan vi så ikke 
komme det lidt nærmere? 

Jeg har også forsøgt at fiske hos fru Inger Støj- 
berg om de overvejelser, man har. Men jeg har 
bare brug for at få at vide: Er dét regeringens lin- 
je, at vi skal have en barseludligningsordning 
for de selvstændige, eller er det kun De Konser- 
vatives linje, og hvis det er De Konservatives lin- 
je, er det så et mindretalssynspunkt i regerin- 
gen? 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg udtaler mig naturligvis på Det Konservative 
Folkepartis vegne, og det er også derfor, jeg si- 
ger, hvad vi arbejder for. Vi arbejder for, at de 
selvstændige kommer med. Det er også rimelig 
klart, at vi er i regering med et andet parti, og 
derfor kan vi naturligvis ikke komme og be- 


